



## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA  
ATT. SR(A). PREGOEIRO(A)

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.10.001-SAS

PREZADOS SENHORES,

A EMPRESA VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP, SEDIADA NA RUA MIRIAN ROCHA, Nº 41, BAIRRO, PARQUE NOVO MONDUBIM EM MARACANAÚ, ESTADO DO CEARÁ, CEP 61.930-250, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº09.036.753/0001-21, NESTE ATO REPRESENTADA POR VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2002002072022 SSPDS/CE E DO CPF 035.590.193-54, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE A ENTREGA DO OBJETO A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL EM EPÍGRAFE, NAS SEGUINTE CONDIÇÕES:

### 1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

**RAZÃO SOCIAL:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP

**CNPJ:** 09.036.753/0001-21 - **CGF:** 06.214.624-6

**ENDEREÇO:** RUA MIRIAN ROCHA, 431, PARQUE NOVO MONDUBIM, **CEP** 61.930-250, MARACANAÚ/CE

**FONE/WHATSAPP** (85) 98777.8000 OI

**EMAIL:** [COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM](mailto:COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM)

### 2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA CARTA DE SUA EMISSÃO.

### 3. FORMAÇÃO DE PREÇO:

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR.TOTAL
01	ARMÁRIO EM MADEIRA ARMÁRIO EM MADEIRA MDF, COM CHAVE PARA ESCRITÓRIO, CORES DIVERSAS COM TAMANHO MÍNIMO ALTURA 140 CM, LARGURA 60 CM, PROFUNDIDADE 40 CM. A E/OU MDF, OU METÁLICO COM CHAVE PARA ESCRITÓRIO, CORES DIVERSAS COM TAMANHO MÍNIMO ALTURA 140 CM, LARGURA 60 CM, PROFUNDIDADE 40 CM.	UNID	FORT	12	R\$ 721,60 (-SETECENTO S E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS-)	R\$ 8.559,20 (-OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS-)
02	MESA/BIRÔ. CORES DIV MESA/BIRÔ. CORES DIVERSAS PARA ESCRITÓRIO COM GAVETA. TAMANHO MÍNIMO DE L X P X A (1,00 X 0,60 X 0,75)	UNID	FORT	08	R\$ 543,19 (-QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS-)	R\$ 4.345,52 (-QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS-)
03	CADEIRA ESCRITÓRIO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESTOFADAS CORES VARIADAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG.	UNID	FORT	57	R\$ 254,99 (-DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS-)	R\$ 14.534,43 (-QUATORZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS-)
04	GELÁGUA 220V DE COLUNA, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO.	UNID	ESMALTE C	01	R\$ 719,35 (-SETECENTO S E DEZENOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 719,35 (-SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS-)
05	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO A GÁS.	UNID	CISTALAÇ O	01	R\$ 2.476,50 (-DOIS MIL QUATROCEN TOS E	R\$ 2.476,50 (-DOIS MIL QUATROCEN TOS E

# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



					SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
06	CONJUNTO DE MESA DE PLÁSTICO COM 04 CADEIRAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100KG.	UNID	POLYPLASTICO	05	R\$ 449,60 (- QUATROCEN TOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS-)	R\$ 2.248,00 (- DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 01:R\$ 32.983,00 (-TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS-)						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 32.983,00 (-TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS-)**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS.**

**PRAZO DE ENTREGA MAXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.**

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA carta PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

1. NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

2. O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE NO PRAZO DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS CONTADOS APARTI DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO .

3. O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

MARACANAÚ, 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

  
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
CNPJ 09.036.753/0001-21  
Ins. Est. 06.214.624-6  
**VICTOR SIQUEIRA NOCRATO**  
TITULAR  
RG 2002002072022 SSP/CE  
CPF 035.590.193-54



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA/CE.

ATT.: SR(A) PREGOEIRO(A)

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.10.001 - SAS

A empresa: VMINET COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA com sede a RUA AGUINALDO TEIXEIRA, 88 - CENTRO - TRAIRI/CE CEP 62690-000 - TRAIRI/CE. Telefone (85) 999317387 CNPJ: 07.417.073/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.187320-9 jrvmnet@gmail.com, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe nas seguintes condições:

**LOTE 02**

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	AR CONDICIONADO DE PAREDE SPLIT INVERTER CAPACIDADE 12.000 BTUS 220V, COM CONTROLE REMOTO E NOTA A EM CONSUMO DE ENERGIA	Und	4	PHILCO	2.604,63	dois mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e três centavos	10.418,52	dez mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis centavos
2	AR CONDICIONADO PAREDE SPLIT INVERTER CAPACIDADE 24.000 BTUS 220V, COM CONTROLE REMOTO E NOTA A EM CONSUMO DE ENERGIA.	Und	2	PHILCO	4.227,47	quatro mil, duzentos e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos	8.454,94	oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis centavos
3	IMPRESSORA DIGITAL COM SCANNER DE MÍNIMO 50 FLS, TONNER, IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	Und	2	BROTHER	2.712,63	dois mil, setecentos e doze reais e sessenta e três centavos	5.425,26	cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos
4	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, PROCESSADOR INTEL, SSD 240 GB, 8 GB RAM, TECLADO E MOUSE ÓPTICO, ENTRADAS HDMI E USB, BIVOLT, MONITOR DE MÍNIMO 15 RESOLUÇÃO HD, O DESKTOP ACOMPANHA ESTABILIZADOR 220V.	Und	5	JAB	3.722,81	três mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta e um centavos	18.614,05	dezoito mil, seiscentos e quatorze reais e cinco centavos
5	SUPORTE TRIPÉ EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA PROJETOR DE IMAGEM DATA SHOW.	Und	1	MULTILASER	569,62	quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos	569,62	quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos
6	PROJETOR DATASHOW, COM CONEXÃO USB E HDMI, TAMANHO DA TELA 22 A 350 POLEGADAS, RESOLUÇÃO XGA, COM ALTO BRILHO E EM CORES, LÂMPADA 210W UHE, CONTROLE REMOTO	Und	1	MULTILASER	5.181,79	cinco mil, cento e oitenta e um reais e setenta e nove centavos	5.181,79	cinco mil, cento e oitenta e um reais e setenta e nove centavos
7	TELA RETRÁTIL PARA DATASHOW, FIXAÇÃO EM PAREDE, TAMANHO MÍNIMO DE 100 EM 4-3, 100 EM 16-9, BRANCA E VERSO PRETO.	Und	1	SUMAY	1.039,00	um mil e trinta e nove reais	1.039,00	um mil e trinta e nove reais



49.703,18 quarenta e nove mil, setecentos e três reais e deztoito centavos

Considera como proposta no valor total de R\$

#### CONDIÇÕES GERAIS

**PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL E CONTRATO

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaro que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. JOSÉ AMÉRICO BARBOSA JUNIOR, brasileiro, empresário, casado, natural de Fortaleza - CE, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 02949411374 DETRAN/CE, inscrito no CPF sob o nº 493.296.691-15, residente e domiciliado na Rua Tancredo de Souza Carvalho, nº 370, bairro Edson Queiroz, CEP: 60834-065, Fortaleza/CE.

Trairi, 23 de dezembro de 2021

José Americo Barbosa Junior  
CPF 493.296.691-15/RG 1180496133 Mccx/CE  
Diretor

**Empresa:** VMINET COMERCIO E SERVICO DE INFORMÁTICA LTDA

**CNPJ 07.417.073/0001-22**

Endereço: Rua Aginaldo Teixeira, 88 - Centro - Trairi/CE

CEP 62690-000, Telefone (85) 999317387 / email jvmmet@gmail.com

